



## PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 27 kwietnia 2023 r.

Szanowny Panie Ministrze,

Szanowny Panie Dyrektorze i Członkowie Rady Szkoły,

Szanowni Absolwenci XXXIII promocji Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego,

za kilka dni rozpoczną Państwo pracę, a raczej trzeba powiedzieć – służbę, dla Rzeczypospolitej. To ogromny zaszczyt służyć swojemu krajowi i aktywnie przyczynić się do jego rozwoju. Praca w administracji publicznej to niełatwe zadanie – wymaga głębokiej wiedzy, umiejętności odpowiedzialnego i sprawnego działania pod presją czasu, a także zdolności do pracy w zespole.

Administracja to nie tylko gwarant stabilności państwa ujęty w pewną strukturę, ramę organizacyjną. To przede wszystkim ludzie – urzędnicy, którzy codziennie służą obywatelom. Takich właśnie profesjonalistów potrzebuje nasz kraj. Profesjonalistów, którzy potrafią poprowadzić sprawy państwa zgodnie z najlepiej pojętym interesem obywateli. Potrzebuje ludzi ciekawych świata, zaangażowanych w pracę, świadomych wagi powierzanych im zadań i wielkiej odpowiedzialności związanej z ich realizacją. Dostrzegł to przed laty patron Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński.

Choć najbardziej pamiętamy Pana Prezydenta z działalności politycznej, nie możemy zapominać, że profesor Lech Kaczyński był niezwykle oddanym ojczyźnie urzędnikiem państwowym. Był również pierwszym, który tak odważnie postawił na profesjonalnie wykształconych, ambitnych i politycznie neutralnych urzędników. Rozumiał, że bez ewolucji kadr prawdziwa transformacja ustrojowa nie będzie możliwa. W pierwszych latach przemian po 1989 roku, jako Prezes Najwyższej Izby Kontroli, zdecydował o zatrudnieniu znacznej liczby absolwentów KSAP. Historia potwierdziła wagę tej decyzji – a Krajowa Szkoła Administracji Publicznej może się dziś poszczycić już prawie dwoma tysiącami absolwentów.

Szanowni Państwo,

cieszę się, że polska administracja wzbogaca się dziś o kolejną grupę absolwentów KSAP. Liczę na Państwa aktywność, zaangażowanie oraz gotowość do podejmowania wyzwań. Życzę Państwu zawodowych i osobistych sukcesów oraz satysfakcji z pracy dla dobra powszechnego.

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy uroczystego zakończenia kształcenia XXXIII Promocji Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego